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Deudora Acumulativa8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Deudora Acumulativa8270-102 Recaudación participable

Deudora Acumulativa8270-102-AG323 Cuidando el agua potable

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125 Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-AG323-125-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-AG323-125-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-2590 Otros productos químicos

Deudora Acumulativa8270-102-AG323-125-2591 Otros productos químicos

Deudora Registro8270-102-AG323-125-2591-1 Otros productos químicos G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AI512 Tu derecho a la información pública

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124 Acceso a la Información

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-AI512-124-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-AI512-124-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-AI512-124-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AP325 Alumbrado público sustentable

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128 Alumbrado público

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-AP325-128-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-AP325-128-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2460 Material eléctrico y electrónico

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2461 Material eléctrico y electrónico
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Deudora Registro8270-102-AP325-128-2461-1 Material eléctrico y electrónico G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2910 Herramientas menores

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-2911 Herramientas menores

Deudora Registro8270-102-AP325-128-2911-1 Herramientas menores G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-3100 SERVICIOS BÁSICOS

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-3110 Energía eléctrica

Deudora Acumulativa8270-102-AP325-128-3111 Energía eléctrica

Deudora Registro8270-102-AP325-128-3111-1 Energía eléctrica G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AU321 Municipio presentable

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129 Aseo Urbano

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-AU321-129-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-AU321-129-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-2160 Material de limpieza

Deudora Acumulativa8270-102-AU321-129-2161 Material de limpieza

Deudora Registro8270-102-AU321-129-2161-1 Material de limpieza G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CA233 Gobierno democrático

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101 Cabildo

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-CA233-101-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-CA233-101-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-3800 SERVICIOS OFICIALES

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-3820 Gastos de orden social y cultural

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-3821 Gastos de orden social y cultural

Deudora Registro8270-102-CA233-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-4400 AYUDAS SOCIALES
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Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-4410 Ayudas sociales a personas

Deudora Acumulativa8270-102-CA233-101-4411 Ayudas sociales

Deudora Registro8270-102-CA233-101-4411-1 Ayudas sociales G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CP322 Cuidando de espacios públicos

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131 Calles, Parques y Jardines

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-CP322-131-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-CP322-131-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-2910 Herramientas menores

Deudora Acumulativa8270-102-CP322-131-2911 Herramientas menores

Deudora Registro8270-102-CP322-131-2911-1 Herramientas menores G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DC412 Comunicando avances

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127 Difiusión y comunicación

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-DC412-127-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-DC412-127-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-DC412-127-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121 Bienestar social sin distinción

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118 DIF Municipal

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-DM121-118-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-DM121-118-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2160 Material de limpieza
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Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2161 Material de limpieza

Deudora Registro8270-102-DM121-118-2161-1 Material de limpieza G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2210 Productos alimenticios para personas

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2211 Productos alimenticios para personas

Deudora Registro8270-102-DM121-118-2211-1 Productos alimenticios para personas G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2230 Utensilios para el servicio de alimentación

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-2231 Utensilios para el servicio de alimentación

Deudora Registro8270-102-DM121-118-2231-1 Utensilios para el servicio de alimentación G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-3690 Otros servicios de información

Deudora Acumulativa8270-102-DM121-118-3691 Otros servicios de información

Deudora Registro8270-102-DM121-118-3691-1 Otros servicios de información G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DS232 Desarrollo en crecimiento competitivo

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109 Desarrollo Social, Hábitat y Vivienda

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-DS232-109-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-DS232-109-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-DS232-109-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-EC211 Educar para crecer

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111 Educación, Cultura y Deporte

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-EC211-111-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-EC211-111-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-2710 Vestuario y uniformes

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-2711 Vestuario y uniformes

Deudora Registro8270-102-EC211-111-2711-1 Vestuario y uniformes G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-2730 Artículos deportivos

Deudora Acumulativa8270-102-EC211-111-2731 Artículos deportivos

Deudora Registro8270-102-EC211-111-2731-1 Artículos deportivos G. Corriente
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Deudora Acumulativa8270-102-FT511 Finanzas claras

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107 Finanzas y Tesorería

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-FT511-107-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-FT511-107-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Deudora Registro8270-102-FT511-107-2111-1 Materiales, útiles y equipos menores de oficina G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-2121 Material y útiles de impresión y reproducción

Deudora Registro8270-102-FT511-107-2121-1 Material y útiles de impresión y reproducción G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

Deudora Registro8270-102-FT511-107-3311-1 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3490 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3491 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales

Deudora Registro8270-102-FT511-107-3491-1 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3900 OTROS SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3950 Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Deudora Acumulativa8270-102-FT511-107-3952 Recargos y actualizaciones

Deudora Registro8270-102-FT511-107-3952-1 Recargos y actualizaciones G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-JU122 Cumplimiento en la leyes

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117 Jurídico

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-JU122-117-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-JU122-117-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-JU122-117-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-OP411 Construir y avanzar
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Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108 Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-OP411-108-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-OP411-108-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-2470 Artículos metálicos para la construcción

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-2471 Artículos metálicos para la construcción

Deudora Registro8270-102-OP411-108-2471-1 Artículos metálicos para la construcción G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-2490 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

Deudora Registro8270-102-OP411-108-2491-1 Otros materiales y artículos de construcción y reparación G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-3320 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

Deudora Acumulativa8270-102-OP411-108-3321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

Deudora Registro8270-102-OP411-108-3321-1 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PA324 Servicio de Panteon

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130 Panteón

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-PA324-130-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-PA324-130-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-PA324-130-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PC131 Tu protección es  prioridad

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110 Protección Civil

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-PC131-110-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-1322 Gratificación de fin de año
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Deudora Registro8270-102-PC131-110-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-2910 Herramientas menores

Deudora Acumulativa8270-102-PC131-110-2911 Herramientas menores

Deudora Registro8270-102-PC131-110-2911-1 Herramientas menores G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PM231 Gestionar para avanzar

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102 Presidencia

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-PM231-102-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-PM231-102-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-4400 AYUDAS SOCIALES

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-4410 Ayudas sociales a personas

Deudora Acumulativa8270-102-PM231-102-4411 Ayudas sociales

Deudora Registro8270-102-PM231-102-4411-1 Ayudas sociales G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SB221 Prevención y concientización

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114 Salud y Bienestar Social

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-SB221-114-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-SB221-114-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-2530 Medicinas y productos farmacéuticos

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-2531 Medicinas y productos farmacéuticos

Deudora Registro8270-102-SB221-114-2531-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-2540 Materiales, accesorios y suministros médicos

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-2541 Materiales, accesorios y suministros médicos

Deudora Registro8270-102-SB221-114-2541-1 Materiales, accesorios y suministros médicos G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-3390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

Page 7



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Plan de Cuentas - Lista de Cuentas

Rep: rptPlanDeCuentasConac

03/sep./2022
10:53 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Cuenta Descripción de la Cuenta Naturaleza Tipo

Deudora Acumulativa8270-102-SB221-114-3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

Deudora Registro8270-102-SB221-114-3391-1 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SP111 Seguridad Municipal en la comunidad

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106 Seguridad Pública y Tránsito

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-SP111-106-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-SP111-106-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2610 Combustibles, lubricantes y aditivos

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2611 Combustible

Deudora Registro8270-102-SP111-106-2611-1 Combustible G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Deudora Registro8270-102-SP111-106-2961-1 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-3550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Deudora Acumulativa8270-102-SP111-106-3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Deudora Registro8270-102-SP111-106-3551-1 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-TR112 Transito y Vialidad al servicio de todos

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113 Transporte

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-102-TR112-113-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-102-TR112-113-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2610 Combustibles, lubricantes y aditivos

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2611 Combustible

Deudora Registro8270-102-TR112-113-2611-1 Combustible G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Deudora Registro8270-102-TR112-113-2961-1 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-3550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Deudora Acumulativa8270-102-TR112-113-3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Deudora Registro8270-102-TR112-113-3551-1 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-501 Fondo para la  Infraestructura Social Municipal  (FISM)

Deudora Acumulativa8270-501-IM331 Mejoramiento y conservación

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108 Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-3320 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-3321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

Deudora Registro8270-501-IM331-108-3321-1 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6000 INVERSIÓN PÚBLICA

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6110 Edificación habitacional

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6111 Edificación habitacional

Deudora Registro8270-501-IM331-108-6111-2 Edificación habitacional G. Capital

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6130 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y
telecomunicaciones

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6131 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y
telecomunicaciones

Deudora Registro8270-501-IM331-108-6131-2 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y
telecomunicaciones G. Capital

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6140 División de terrenos y construcción de obras de urbanización

Deudora Acumulativa8270-501-IM331-108-6141 División de terrenos y construcción de obras de urbanización

Deudora Registro8270-501-IM331-108-6141-2 División de terrenos y construcción de obras de urbanización G. Capital

Deudora Acumulativa8270-503 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)

Deudora Acumulativa8270-503-FM113 Fortalecimiento en crecimiento

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106 Seguridad Pública y Tránsito

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1000 SERVICIOS PERSONALES

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1130 Sueldos base al personal permanente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1131 Sueldos al personal de base

Deudora Registro8270-503-FM113-106-1131-1 Sueldos al personal de base G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-1322 Gratificación de fin de año

Deudora Registro8270-503-FM113-106-1322-1 Gratificación de fin de año G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2460 Material eléctrico y electrónico

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2461 Material eléctrico y electrónico
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Deudora Registro8270-503-FM113-106-2461-1 Material eléctrico y electrónico G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2610 Combustibles, lubricantes y aditivos

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2611 Combustible

Deudora Registro8270-503-FM113-106-2611-1 Combustible G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2710 Vestuario y uniformes

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2711 Vestuario y uniformes

Deudora Registro8270-503-FM113-106-2711-1 Vestuario y uniformes G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2910 Herramientas menores

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2911 Herramientas menores

Deudora Registro8270-503-FM113-106-2911-1 Herramientas menores G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Deudora Registro8270-503-FM113-106-2961-1 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-3000 SERVICIOS GENERALES

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-3100 SERVICIOS BÁSICOS

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-3110 Energía eléctrica

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-3111 Energía eléctrica

Deudora Registro8270-503-FM113-106-3111-1 Energía eléctrica G. Corriente

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-5620 Maquinaria y equipo industrial

Deudora Acumulativa8270-503-FM113-106-5621 Maquinaria y equipo industrial

Deudora Registro8270-503-FM113-106-5621-2 Maquinaria y equipo industrial G. Capital
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SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $12,406,678.38 $0.00 $2,167,886.85 $0.00 $14,574,565.23 $0.00

D 8270-102-AG323-125-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $64,649.36 $0.00 $16,162.34 $0.00 $80,811.70 $0.00

D 8270-102-AG323-125-
2591-1

Otros productos químicos G. Corriente $5,203.53 $0.00 $0.00 $0.00 $5,203.53 $0.00

D 8270-102-AI512-124-1131-
1

Sueldos al personal de base G. Corriente $15,371.76 $0.00 $3,842.94 $0.00 $19,214.70 $0.00

D 8270-102-AP325-128-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $36,170.88 $0.00 $9,042.72 $0.00 $45,213.60 $0.00

D 8270-102-AP325-128-
2461-1

Material eléctrico y electrónico G. Corriente $66,031.92 $0.00 $0.00 $0.00 $66,031.92 $0.00

D 8270-102-AP325-128-
2911-1

Herramientas menores G. Corriente $446.98 $0.00 $0.00 $0.00 $446.98 $0.00

D 8270-102-AU321-129-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $645,344.08 $0.00 $161,026.42 $0.00 $806,370.50 $0.00

D 8270-102-AU321-129-
2161-1

Material de limpieza G. Corriente $21,506.02 $0.00 $0.00 $0.00 $21,506.02 $0.00

D 8270-102-CA233-101-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $297,849.98 $0.00 $79,465.36 $0.00 $377,315.34 $0.00

D 8270-102-CA233-101-
3821-1

Gastos de orden social y cultural G. Corriente $23,195.94 $0.00 $37,584.00 $0.00 $60,779.94 $0.00

D 8270-102-CA233-101-
4411-1

Ayudas sociales G. Corriente $289,900.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $389,900.00 $0.00

D 8270-102-CP322-131-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $48,877.52 $0.00 $12,219.38 $0.00 $61,096.90 $0.00

D 8270-102-DC412-127-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $10,996.40 $0.00 $2,749.10 $0.00 $13,745.50 $0.00

D 8270-102-DM121-118-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $178,511.44 $0.00 $44,627.86 $0.00 $223,139.30 $0.00

D 8270-102-DM121-118-
2161-1

Material de limpieza G. Corriente $3,496.92 $0.00 $0.00 $0.00 $3,496.92 $0.00

D 8270-102-DM121-118-
2211-1

Productos alimenticios para personas G. Corriente $27,700.79 $0.00 $1,591.80 $0.00 $29,292.59 $0.00

D 8270-102-DM121-118-
2231-1

Utensilios para el servicio de alimentación G. Corriente $2,351.84 $0.00 $25.25 $0.00 $2,377.09 $0.00

D 8270-102-DS232-109-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $58,899.36 $0.00 $14,724.84 $0.00 $73,624.20 $0.00

D 8270-102-EC211-111-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $75,297.44 $0.00 $18,824.36 $0.00 $94,121.80 $0.00

D 8270-102-FT511-107-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $237,958.84 $0.00 $60,191.12 $0.00 $298,149.96 $0.00

D 8270-102-FT511-107-2111
-1

Materiales, útiles y equipos menores de oficina G. Corriente $13,550.82 $0.00 $0.00 $0.00 $13,550.82 $0.00

D 8270-102-FT511-107-2121
-1

Material y útiles de impresión y reproducción G. Corriente $2,519.99 $0.00 $480.00 $0.00 $2,999.99 $0.00
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Balanza de Comprobación del 01/may./2022 al 31/may./2022
03/sep./2022

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 8270 a la 8279)
10:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-102-FT511-107-3491
-1

Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales G.
Corriente

$1,163.48 $0.00 $390.92 $0.00 $1,554.40 $0.00

D 8270-102-FT511-107-3952
-1

Recargos y actualizaciones G. Corriente $0.00 $0.00 $86,358.00 $0.00 $86,358.00 $0.00

D 8270-102-JU122-117-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $78,062.55 $0.00 $21,293.62 $0.00 $99,356.17 $0.00

D 8270-102-OP411-108-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $302,751.60 $0.00 $77,091.70 $0.00 $379,843.30 $0.00

D 8270-102-PA324-130-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $6,721.20 $0.00 $1,680.30 $0.00 $8,401.50 $0.00

D 8270-102-PC131-110-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $36,055.20 $0.00 $9,013.80 $0.00 $45,069.00 $0.00

D 8270-102-PM231-102-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $83,041.60 $0.00 $20,760.40 $0.00 $103,802.00 $0.00

D 8270-102-PM231-102-
4411-1

Ayudas sociales G. Corriente $2,051,500.00 $0.00 $850,000.00 $0.00 $2,901,500.00 $0.00

D 8270-102-SB221-114-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $205,444.96 $0.00 $51,361.24 $0.00 $256,806.20 $0.00

D 8270-102-SB221-114-
2531-1

Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente $54,161.42 $0.00 $8,145.12 $0.00 $62,306.54 $0.00

D 8270-102-SB221-114-
2541-1

Materiales, accesorios y suministros médicos G. Corriente $44.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.00 $0.00

D 8270-102-SB221-114-
3391-1

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales G.
Corriente

$15,056.01 $0.00 $2,500.00 $0.00 $17,556.01 $0.00

D 8270-102-SP111-106-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $124,593.54 $0.00 $139,626.33 $0.00 $264,219.87 $0.00

D 8270-102-SP111-106-2611
-1

Combustible G. Corriente $111,412.82 $0.00 $29,999.88 $0.00 $141,412.70 $0.00

D 8270-102-TR112-113-1131
-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $234,918.64 $0.00 $57,996.35 $0.00 $292,914.99 $0.00

D 8270-102-TR112-113-3551
-1

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte G. Corriente $4,557.97 $0.00 $0.00 $0.00 $4,557.97 $0.00

D 8270-501-IM331-108-3321
-1

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades
relacionadas G. Corriente

$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00

D 8270-501-IM331-108-6111
-2

Edificación habitacional G. Capital $476,210.78 $0.00 $0.00 $0.00 $476,210.78 $0.00

D 8270-501-IM331-108-6131
-2

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo,
gas, electricidad y telecomunicaciones G. Capital

$568,778.89 $0.00 $0.00 $0.00 $568,778.89 $0.00

D 8270-501-IM331-108-6141
-2

División de terrenos y construcción de obras de urbanización G.
Capital

$4,625,969.15 $0.00 $0.00 $0.00 $4,625,969.15 $0.00

D 8270-503-FM113-106-
1131-1

Sueldos al personal de base G. Corriente $422,040.52 $0.00 $0.00 $0.00 $422,040.52 $0.00

D 8270-503-FM113-106-
2461-1

Material eléctrico y electrónico G. Corriente $10,040.46 $0.00 $0.00 $0.00 $10,040.46 $0.00

D 8270-503-FM113-106-
2611-1

Combustible G. Corriente $246,942.42 $0.00 $99,690.70 $0.00 $346,633.12 $0.00
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Balanza de Comprobación del 01/may./2022 al 31/may./2022
03/sep./2022

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 8270 a la 8279)
10:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-503-FM113-106-
2911-1

Herramientas menores G. Corriente $38.33 $0.00 $0.00 $0.00 $38.33 $0.00

D 8270-503-FM113-106-
2961-1

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte G.
Corriente

$2,044.43 $0.00 $0.00 $0.00 $2,044.43 $0.00

D 8270-503-FM113-106-3111
-1

Energía eléctrica G. Corriente $367,307.35 $0.00 $149,421.00 $0.00 $516,728.35 $0.00

D 8270-503-FM113-106-
5621-2

Maquinaria y equipo industrial G. Capital $1,989.25 $0.00 $0.00 $0.00 $1,989.25 $0.00

Analizar Diferencia => $14,574,565.23

Sumas => $12,406,678.38 $0.00 $2,167,886.85 $0.00 $14,574,565.23 $0.00
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/may./2022 al 31/may./2022
03/sep./2022

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8270 a la 8279)
10:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8270 $0.00 $14,574,565.23$12,406,678.38 $2,167,886.85

      Recaudación participable8270-102 $0.00 $7,354,091.95$5,435,316.80 $1,918,775.15

      Cuidando el agua potable8270-102-AG323 $0.00 $86,015.23$69,852.89 $16,162.34

      Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado8270-102-AG323-125 $0.00 $86,015.23$69,852.89 $16,162.34

      Sueldos al personal de base8270-102-AG323-125-1131 $0.00 $80,811.70$64,649.36 $16,162.34

      Otros productos químicos8270-102-AG323-125-2591 $0.00 $5,203.53$5,203.53 $0.00

      Tu derecho a la información pública8270-102-AI512 $0.00 $19,214.70$15,371.76 $3,842.94

      Acceso a la Información8270-102-AI512-124 $0.00 $19,214.70$15,371.76 $3,842.94

      Sueldos al personal de base8270-102-AI512-124-1131 $0.00 $19,214.70$15,371.76 $3,842.94

      Alumbrado público sustentable8270-102-AP325 $0.00 $111,692.50$102,649.78 $9,042.72

      Alumbrado público8270-102-AP325-128 $0.00 $111,692.50$102,649.78 $9,042.72

      Sueldos al personal de base8270-102-AP325-128-1131 $0.00 $45,213.60$36,170.88 $9,042.72

      Material eléctrico y electrónico8270-102-AP325-128-2461 $0.00 $66,031.92$66,031.92 $0.00

      Herramientas menores8270-102-AP325-128-2911 $0.00 $446.98$446.98 $0.00

      Municipio presentable8270-102-AU321 $0.00 $827,876.52$666,850.10 $161,026.42

      Aseo Urbano8270-102-AU321-129 $0.00 $827,876.52$666,850.10 $161,026.42

      Sueldos al personal de base8270-102-AU321-129-1131 $0.00 $806,370.50$645,344.08 $161,026.42

      Material de limpieza8270-102-AU321-129-2161 $0.00 $21,506.02$21,506.02 $0.00

      Gobierno democrático8270-102-CA233 $0.00 $827,995.28$610,945.92 $217,049.36

      Cabildo8270-102-CA233-101 $0.00 $827,995.28$610,945.92 $217,049.36

      Sueldos al personal de base8270-102-CA233-101-1131 $0.00 $377,315.34$297,849.98 $79,465.36

      Gastos de orden social y cultural8270-102-CA233-101-3821 $0.00 $60,779.94$23,195.94 $37,584.00

      Ayudas sociales8270-102-CA233-101-4411 $0.00 $389,900.00$289,900.00 $100,000.00

      Cuidando de espacios públicos8270-102-CP322 $0.00 $61,096.90$48,877.52 $12,219.38

      Calles, Parques y Jardines8270-102-CP322-131 $0.00 $61,096.90$48,877.52 $12,219.38

      Sueldos al personal de base8270-102-CP322-131-1131 $0.00 $61,096.90$48,877.52 $12,219.38

      Comunicando avances8270-102-DC412 $0.00 $13,745.50$10,996.40 $2,749.10

      Difiusión y comunicación8270-102-DC412-127 $0.00 $13,745.50$10,996.40 $2,749.10

      Sueldos al personal de base8270-102-DC412-127-1131 $0.00 $13,745.50$10,996.40 $2,749.10
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/may./2022 al 31/may./2022
03/sep./2022

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8270 a la 8279)
10:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Bienestar social sin distinción8270-102-DM121 $0.00 $258,305.90$212,060.99 $46,244.91

      DIF Municipal8270-102-DM121-118 $0.00 $258,305.90$212,060.99 $46,244.91

      Sueldos al personal de base8270-102-DM121-118-1131 $0.00 $223,139.30$178,511.44 $44,627.86

      Material de limpieza8270-102-DM121-118-2161 $0.00 $3,496.92$3,496.92 $0.00

      Productos alimenticios para personas8270-102-DM121-118-2211 $0.00 $29,292.59$27,700.79 $1,591.80

      Utensilios para el servicio de alimentación8270-102-DM121-118-2231 $0.00 $2,377.09$2,351.84 $25.25

      Desarrollo en crecimiento competitivo8270-102-DS232 $0.00 $73,624.20$58,899.36 $14,724.84

      Desarrollo Social, Hábitat y Vivienda8270-102-DS232-109 $0.00 $73,624.20$58,899.36 $14,724.84

      Sueldos al personal de base8270-102-DS232-109-1131 $0.00 $73,624.20$58,899.36 $14,724.84

      Educar para crecer8270-102-EC211 $0.00 $94,121.80$75,297.44 $18,824.36

      Educación, Cultura y Deporte8270-102-EC211-111 $0.00 $94,121.80$75,297.44 $18,824.36

      Sueldos al personal de base8270-102-EC211-111-1131 $0.00 $94,121.80$75,297.44 $18,824.36

      Finanzas claras8270-102-FT511 $0.00 $402,613.17$255,193.13 $147,420.04

      Finanzas y Tesorería8270-102-FT511-107 $0.00 $402,613.17$255,193.13 $147,420.04

      Sueldos al personal de base8270-102-FT511-107-1131 $0.00 $298,149.96$237,958.84 $60,191.12

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8270-102-FT511-107-2111 $0.00 $13,550.82$13,550.82 $0.00

      Material y útiles de impresión y reproducción8270-102-FT511-107-2121 $0.00 $2,999.99$2,519.99 $480.00

      Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales8270-102-FT511-107-3491 $0.00 $1,554.40$1,163.48 $390.92

      Recargos y actualizaciones8270-102-FT511-107-3952 $0.00 $86,358.00$0.00 $86,358.00

      Cumplimiento en la leyes8270-102-JU122 $0.00 $99,356.17$78,062.55 $21,293.62

      Jurídico8270-102-JU122-117 $0.00 $99,356.17$78,062.55 $21,293.62

      Sueldos al personal de base8270-102-JU122-117-1131 $0.00 $99,356.17$78,062.55 $21,293.62

      Construir y avanzar8270-102-OP411 $0.00 $379,843.30$302,751.60 $77,091.70

      Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos8270-102-OP411-108 $0.00 $379,843.30$302,751.60 $77,091.70

      Sueldos al personal de base8270-102-OP411-108-1131 $0.00 $379,843.30$302,751.60 $77,091.70

      Servicio de Panteon8270-102-PA324 $0.00 $8,401.50$6,721.20 $1,680.30

      Panteón8270-102-PA324-130 $0.00 $8,401.50$6,721.20 $1,680.30

      Sueldos al personal de base8270-102-PA324-130-1131 $0.00 $8,401.50$6,721.20 $1,680.30

      Tu protección es  prioridad8270-102-PC131 $0.00 $45,069.00$36,055.20 $9,013.80

      Protección Civil8270-102-PC131-110 $0.00 $45,069.00$36,055.20 $9,013.80

      Sueldos al personal de base8270-102-PC131-110-1131 $0.00 $45,069.00$36,055.20 $9,013.80
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/may./2022 al 31/may./2022
03/sep./2022

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8270 a la 8279)
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Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Gestionar para avanzar8270-102-PM231 $0.00 $3,005,302.00$2,134,541.60 $870,760.40

      Presidencia8270-102-PM231-102 $0.00 $3,005,302.00$2,134,541.60 $870,760.40

      Sueldos al personal de base8270-102-PM231-102-1131 $0.00 $103,802.00$83,041.60 $20,760.40

      Ayudas sociales8270-102-PM231-102-4411 $0.00 $2,901,500.00$2,051,500.00 $850,000.00

      Prevención y concientización8270-102-SB221 $0.00 $336,712.75$274,706.39 $62,006.36

      Salud y Bienestar Social8270-102-SB221-114 $0.00 $336,712.75$274,706.39 $62,006.36

      Sueldos al personal de base8270-102-SB221-114-1131 $0.00 $256,806.20$205,444.96 $51,361.24

      Medicinas y productos farmacéuticos8270-102-SB221-114-2531 $0.00 $62,306.54$54,161.42 $8,145.12

      Materiales, accesorios y suministros médicos8270-102-SB221-114-2541 $0.00 $44.00$44.00 $0.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8270-102-SB221-114-3391 $0.00 $17,556.01$15,056.01 $2,500.00

      Seguridad Municipal en la comunidad8270-102-SP111 $0.00 $405,632.57$236,006.36 $169,626.21

      Seguridad Pública y Tránsito8270-102-SP111-106 $0.00 $405,632.57$236,006.36 $169,626.21

      Sueldos al personal de base8270-102-SP111-106-1131 $0.00 $264,219.87$124,593.54 $139,626.33

      Combustible8270-102-SP111-106-2611 $0.00 $141,412.70$111,412.82 $29,999.88

      Transito y Vialidad al servicio de todos8270-102-TR112 $0.00 $297,472.96$239,476.61 $57,996.35

      Transporte8270-102-TR112-113 $0.00 $297,472.96$239,476.61 $57,996.35

      Sueldos al personal de base8270-102-TR112-113-1131 $0.00 $292,914.99$234,918.64 $57,996.35

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8270-102-TR112-113-3551 $0.00 $4,557.97$4,557.97 $0.00

      Fondo para la  Infraestructura Social Municipal  (FISM)8270-501 $0.00 $5,920,958.82$5,920,958.82 $0.00

      Mejoramiento y conservación8270-501-IM331 $0.00 $5,920,958.82$5,920,958.82 $0.00

      Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos8270-501-IM331-108 $0.00 $5,920,958.82$5,920,958.82 $0.00

      Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas8270-501-IM331-108-3321 $0.00 $250,000.00$250,000.00 $0.00

      Edificación habitacional8270-501-IM331-108-6111 $0.00 $476,210.78$476,210.78 $0.00

      Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones8270-501-IM331-108-6131 $0.00 $568,778.89$568,778.89 $0.00

      División de terrenos y construcción de obras de urbanización8270-501-IM331-108-6141 $0.00 $4,625,969.15$4,625,969.15 $0.00

      Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)8270-503 $0.00 $1,299,514.46$1,050,402.76 $249,111.70

      Fortalecimiento en crecimiento8270-503-FM113 $0.00 $1,299,514.46$1,050,402.76 $249,111.70

      Seguridad Pública y Tránsito8270-503-FM113-106 $0.00 $1,299,514.46$1,050,402.76 $249,111.70

      Sueldos al personal de base8270-503-FM113-106-1131 $0.00 $422,040.52$422,040.52 $0.00

      Material eléctrico y electrónico8270-503-FM113-106-2461 $0.00 $10,040.46$10,040.46 $0.00

      Combustible8270-503-FM113-106-2611 $0.00 $346,633.12$246,942.42 $99,690.70
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN
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Saldo Final

      Herramientas menores8270-503-FM113-106-2911 $0.00 $38.33$38.33 $0.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte8270-503-FM113-106-2961 $0.00 $2,044.43$2,044.43 $0.00

      Energía eléctrica8270-503-FM113-106-3111 $0.00 $516,728.35$367,307.35 $149,421.00

      Maquinaria y equipo industrial8270-503-FM113-106-5621 $0.00 $1,989.25$1,989.25 $0.00
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Concepto: medicamentos. GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Póliza: C00414 Del 09/MAY./2022Rep: rptPolizaContinua.

Usr: supervisor

Beneficiario: Farmacon SA de CV Cheque : 299

Cuenta Descripción de la cuenta Cargo AbonoNo Concepto del movimiento

0001 8270-102-SB221-114-2531-1 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$469.00Medicinas y productos farmacéuticos G.

Corriente0002 8270-102-SB221-114-2531-1 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$207.50Medicinas y productos farmacéuticos G.

Corriente0003 8270-102-SB221-114-2531-1 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$535.50Medicinas y productos farmacéuticos G.

Corriente0004 8260-102-SB221-114-2531-1 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$469.00Medicinas y productos farmacéuticos G.

Corriente0005 8260-102-SB221-114-2531-1 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$207.50Medicinas y productos farmacéuticos G.

Corriente0006 8260-102-SB221-114-2531-1 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$535.50Medicinas y productos farmacéuticos G.

Corriente0007 2112-1-000077 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$1,212.00Farmacon SA de CV

0008 1112-03-031 GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 227$1,212.00Participaciones (2021-2024) Cta

Participaciones 01162894582-3

$2,424.00Sumas iguales => $2,424.00

Elaboró: supervisor


